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Przedmiotem wynalazku jest suszarka
dla ciał sypkich, w której przez materjał,
leżący na siatkach, przeprowadza się gorą¬
ce powietrze. Znane już jest w takich su¬
szarkach układanie kilku siatek jedna nad
drugą i napełnianie oraz opróżnianie, u-
tworzonych w ten sposób przestrzeni, w po¬
łożeniu pionowem, podczas gdy w czasie
suszenia siatki leżą poziomo. W tern zna-
nem urządzeniu, obracanie siatek z położe¬
nia poziomego do pionowego uskuteczniało
się w ten sposób, że siatki złączone na ru¬
chomej podstawie przesuwało się do miej¬
sca napełniania oraz opróżniania i tam się
je przewracało. Gdy siatki są wielkie i
materjał ciężki, czynność ta wymaga duże¬
go nakładu pracy i znacznych sił robo¬
czych, a urządzenie wymaga wiele miejsca.

Według wynalazku, wady te usuwa się
w ten sposób, że cały układ, składający się
z kilku siatek i ich osłony, obraca się do¬
koła nieruchomej osi poziomej. W tern u-
rządzeniu siatki mogą być obrócone w po¬
łożenie pionowe lub poziome przy użyciu
niewielkiej siły, ewentualnie zapomocą na¬
pędu mechanicznego. Całe urządzenie nie
wymaga też licznej obsługi, ani wielkiej
przestrzeni, bo zbiorniki mogą się znajdo¬
wać bezpośrednio nad suszarką, a opróż¬
nienie może się uskuteczniać do zbiorników
znajduj ącyh się bezpośrednio pod nią lub
też zapomocą urządzenia wyciągowego, tak,
że materjał przechodzi przez suszarkę pod
wpływem własnego ciężaru.

Siatki, zrobione z dziurkowanej blachy
lub drucianej plecionki, tworzą skrzynkę



płaską dla materjału suszonego, podczas
gdy przestrzeń zawarta między dwoma
skrzynkami służy do wprowadzania i od¬
prowadzania ciepłego powietrza; przytem
mogą być zastosowane również znane urzą-,
dzenia, które umożliwiają odwrócenie prą¬
du powietrza. Skrzynki zaopatrzone są w

Jeden lub więcej zamykanych otworów, le-
żątych naprzeciw stóbiei które, w czasie na¬
pełniania'i opróżniania komór, znajdują się
na dole i na górze.

Na rysunku przedstawione są dwa przy¬
kłady wykonania wynalazku, różniące się
tylko układem urządzeń przewietrzających.
Fig. 1 przedstawia podłużny przekrój su¬
szarki; fig. 2 zaś przekrój poprzeczny w
czasie napełniania, podczas gdy fig. 3 przed¬
stawia poprzeczny przekrój tegoż urządze¬
nia w czasie suszenia. Fig. 4 przedstawia
podłużny przekrój drugiego typu. Na ry¬
sunkach tych: a oznacza skrzynki, ograni¬
czone z dwóch stron przeciwległych dziur-
kowanemi ściankami 6 i służące do mie¬
szczenia materjału, podlegającego suszeniu.
Na jednej z wąskich ścian posiadają te
skrzynki otwory d, zamykane klapami c.
Skrzynki a są w osłonie e tak rozmieszczo¬
ne, że leżą zawsze naprzemian z komorami
powietrznemi /. Komory powietrzne są po¬
łączone otworami g naprzemian z prze¬
strzenią h oraz i leżącą u czołowych stron
skrzyni e, tak, że powietrze, przechodząc
przez suszarkę, musi zawsze przepływać
przez jedną ze skrzynek, zawierających ma-
terjał. Według fig. 1, otwory g są zamknię¬
te zasuwami k, które można tak przesunąć,

że powietrze musi obrać drogę, znaczoną
strzałkami, przechodząc przez skrzynki a
naprzemian od góry do dołu. Skrzynia e
wspiera się na kółkach o i zapomocą pro¬
stego urządzenia napędowego p może być
obracana do napełniania i opróżniania. Je¬
żeli każda skrzynka a posiada tylko jeden
otwór, to skrzynia musi być obracana o 180°.
Można jednak wykonać otwory w dwóch
przeciwległych ścianach, wówczas skrzynię
trzeba obracać tylko o 90°. Gorące powie¬
trze wtłacza się do przestrzeni h nawietrz-
nikiem /, a odprowadza z przestrzeni i ru¬
rą m. Komory powietrzne łączą się z prze¬
strzenią h craz i zapomocą zamykanych o-
tworów g. Według fig. 4 poza nawietrzni-
kiem / znajduje się zawór trój drogowy n,
przez który można gorące powietrze prze¬
puszczać naprzemian do obu końców su¬
szarki.

Zastrzeżenie patentowe.

Suszarka do ciał sypkich z urządzeniem
do napełniania i wypróżniania komór przy
pionowem ich położeniu, a działająca przy
poziomem położeniu, tern znamienna, że sia¬
tki fb), stanowiące ścianki skrzynek, znaj¬
dują się w osłonie (e), zaopatrzonej w u-
rządzenia do wprowadzania i wypuszcza¬
nia powietrza, w większej ilości i mogą być
obracane dokoła swej osi poziomej wspól¬
nie z osłoną.

Oswald Pfeiffer.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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